



TOK UTFORDRINGEN: Nada Golija Vastic (nærmest), Mojca Kavcic, Tatjana Bencina, Tatjana Dizdarevic og Pål Thjømøe (gul hjelm) i fjellsiden over hårnålssvingene i Jøssingfjord.

Geoturisme mot nye høyder

Høyt hang de, og blide var de, jentene fra Idrija i Slovenia som vil lære hvordan Dalane gjør Magma Geopark verdenskjent.

Hans E.H. Jacobsen tekst og foto

JØSSINGFJORD: – Jeg tror det er få politikere som aner hvor stort dette kan bli. Vi er med i et nettverk av europeiske geoparker som markedsfører hverandre, sier daglig leder Pål Thjømøe i Magma Geopark.

I fire dager har en delegasjon fra Slovenia vært på kryss og tvers i Dalane. Klatring med sikring til et 400 meter langt ståltau i Jøssingfjord, var et høydepunkt.

UTVEKSLING: – Jeg er imponert over alle aktivitetene som knyttes opp til Magma, sier Majca Kavcic fra Idrija i Slovenia. Geoparkkonsulenten hadde og-

MAGMA GEOPARK

GODKJENT: 23. mars i år som den 37. europeiske geoparken.

OMFANG: 2300 kvadratkilometer i Eigersund, Bjerkreim, Lund, Sokndal og Flekkefjord.

HENSIKT: Utvikle geoturisme.

så stor sans samarbeidet mellom private og det offentlige.

Gjensvittet etter at en Magma-delegasjon hadde vært i Idrija, dekkes av EØS-virkemidler.

Idrija er kjent for en 500 år gammel kvikksølvgruve som nå er omgjort til gruveteknisk kulturminne. Men også geologien, med stort innslag av «mykere» dolomitt og kalksten, er svært rik.

– Vi jobber for å få gruva inn på Unescos verdensarvliste, sier Bojan Rezun.

Området rundt håper han kan bli både nasjonalpark og geopark.

GODE RÅD: – Nettverksbygging er noe av det viktigste med et slikt besøk, sier Pål Thjømøe.

– Har dere fått konkrete råd fra slovenerne?

– Ja, blant om Gursligruvene. Arkitekt Rafael Bizjak har laget en flott 3 D-animasjon av vulkansk aktivitet. Kanskje han kan lage noe tilsvarende for oss, sier Thjømøe.

Magma Geopark har så langt blinket ut 46 lokaliteter.

– Men vi må også spørre oss: Skal vi vise absolutt alt? Ta Hellen her i Jøssingfjord som eksempel. De åpne husene kan bli slitt ned av turister, sier Thjømøe.

Det er Idar Ose i eigersundsfirmaet Viafjord som har laget klatreløypa i Jøssingfjord.

– Det var hardt. Men jeg ville angret hvis jeg ikke hadde våget, smilte Nada Golija Vastic etter opplevelsen.

hans.jacobsen@aftenbladet.no